
Estado da Paraíba     Poder Executivo
������������ 	�
����������������������������� ������ ����� �!"�����

DIÁRIO OFICIAL
Secretarias de Estado

Administração
PORTARIA Nº 072/GS/SEAD                                            João Pessoa,  12 de março de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, nos termos do artigo
37, inciso III, da Constituição Federal c/c o artigo 30, inciso IX, da Constituição do Estado e tendo
em vista definição contida no item 16.5, do Edital Nº 01/2006, de Abertura do Concurso Público para
Provimento do cargo de Inspetor Sanitário da Agência Estadual de Vigilância Sanitária-AGEVISA-
PB, publicado no Diário Oficial do Estado, edição do dia 31.03.2006, cujo resultado foi Homologado
através da Portaria nº 153/2006, publicada no Diário Oficial do Estado, edição do dia 29.06.2006,

RESOLVE prorrogar, por mais 02 (dois) anos, a validade do Concurso Público
para provimento do cargo de Inspetor Sanitário da Agência Estadual de Vigilância Sanitária -
AGEVISA/PB.

PORTARIA Nº 074/GS/SEAD                                              João Pessoa, 14 de março de 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere
o art. 2º, inciso V, do Decreto n. º 7.767, de 18 de setembro de 1978, e tendo em vista o que consta
do Processo n. º  08.007.038-8/SEAD,

RESOLVE, de acordo com o art. 32, da Lei Complementar nº 58, de 30 de
dezembro de 2003, exonerar, a pedido, FERNANDO ANTONIO DE FARIAS AIRES JÚNIOR,
do cargo de Professor de Educação Básica 3, matrícula n.º 158.918-1, lotado na Secretaria de
Estado da Educação e Cultura.

DIRETORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

RESENHA  Nº 130/2008       EXPEDIENTE  DO  DIA 14.03.08

O DIRETOR  EXECUTIVO  DE RECURSOS  HUMANOS, por delegação de competên-
cia constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia
Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE
SAÚDE:

L O T A Ç A O  M A T R IC U L A  N O M E  D IA S  P E R ÍO D O  
   S E E C      5 8 .5 0 0 -9  M A R IA  D O  S O C O R R O  Q U E IR O G A  L U S T O S A  1 0  D E  2 0 .0 2 .0 8  a  2 9 .0 2 .0 8  
   S E E C      6 5 .6 1 0 -1  L U IZ  IN A C IO  D A  S IL V A  1 5  D E  2 5 .0 2 .0 8  a  1 0 .0 3 .0 8  
   S E A D      7 8 .4 4 5 -1  M A R IA  D O  S O C O R R O  A M A R A L  L IN S  2 0  D E  2 1 .0 2 .0 8  a  1 1 .0 3 .0 8  
   D P P B      7 9 .0 5 1 -6  C E L IN A  M A R IA  C U N H A  A R A N H A  1 5  D E  1 2 .0 2 .0 8  a  2 6 .0 2 .0 8  
   S E A D      8 0 .1 2 7 -5  J O S E F A  O L IV E IR A  D E  L IM A  3 0  D E  2 2 .0 2 .0 8  a  2 2 .0 3 .0 8  
   S E R      8 2 .2 4 6 -9  F R A N C IS C O  D IN IZ  G O M E S  1 5  D E  1 8 .0 2 .0 8  a  0 3 .0 3 .0 8  
   S E E C      8 7 .8 5 8 -8  M A R IA  D E  A N D R A D E  G A R R ID O  9 0  D E  2 5 .0 2 .0 8  a  2 4 .0 5 .0 8  
   D P P B      8 9 .1 5 8 -4  M A R C O S  A N T O N IO  M E D E IR O S  G U IM A R A E S  1 5  D E  1 3 .0 2 .0 8  a  2 7 .0 2 .0 8  
   S E E C      8 9 .2 6 0 -2  S U Z E T E  K A T IA  D E  S O U Z A  3 0  D E  1 9 .0 2 .0 8  a  1 9 .0 3 .0 8  
   S E E C      9 2 .6 3 6 -1  IZ A R A  P A IV A  D A  C U N H A  L IR A  9 0  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  1 0 .0 5 .0 8  
   S E R      9 3 .0 2 2 -9  R E G IN A  C E L I B A T IS T A  B O R G E S  1 5  D E  1 9 .0 2 .0 8  a  0 4 .0 3 .0 8  
   S E E C      9 4 .9 1 0 -8  E U C L ID E S  G A M A  C O R R E IA  L IM A  2 0  D E  1 1 .0 2 .0 8  a  0 1 .0 3 .0 8  
   S E E C      9 5 .4 1 9 -5  M A R IA  B E T A N IA  S A L V IN O  3 0  D E  1 8 .0 2 .0 8  a  1 8 .0 3 .0 8  
   S E E C      9 5 .6 8 1 -3  M A R IA  T E R E Z A  G O N Ç A L V E S  Q U IN T A N S  1 5  D E  1 2 .0 2 .0 8  a  2 6 .0 2 .0 8  
   S E S      9 6 .0 5 9 -4  M A R IA  D A S  N E V E S  S IL V A  P E R E IR A  1 5  D E  2 2 .0 2 .0 8  a  0 7 .0 3 .0 8  
   S E C O M    1 2 8 .0 2 6 -1  M A R IA  D E  F A T IM A  ID E Ã O  1 5  D E  1 9 .0 2 .0 8  a  0 4 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 2 9 .1 4 5 -9  M A R IA  D O  C E U  A L V E S  3 0  D E  1 8 .0 2 .0 8  a  1 8 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 2 9 .2 7 7 -3  R U T H  J O S E F A  D E  S O U Z A  0 8  D E  2 5 .0 2 .0 8  a  0 3 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 3 0 .2 4 5 -1  M A R IA  D E  F A T IM A  D A  S IL V A  S A N T O S  2 0  D E  1 4 .0 2 .0 8  a  0 4 .0 3 .0 8  
   C G E    1 3 1 .7 4 0 -7  IA R A  D IN IZ  M E N E Z E S  4 5  D E  2 8 .0 2 .0 8  a  1 2 .0 4 .0 8  
   S E E C    1 3 6 .2 5 6 -9  E S P E D IT O  M A R C O S  D A  S IL V A  3 0  D E  1 3 .0 2 .0 8  a  1 3 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 4 2 .3 8 2 -7  M A R IA  D E  F A T IM A  S A N T A N A  P E R E IR A  3 0  D E  1 3 .0 2 .0 8  a  1 3 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 4 1 .0 8 6 -5  IN A L D A  M A R IA  D A  S IL V A  T O R R E S  9 0  D E  2 4 .0 2 .0 8  a  2 3 .0 5 .0 8  
   S E E C    1 4 3 .3 9 6 -2  M A R IA  D O  S O C O R R O  C A E T A N O  L E IT E  2 0  D E  1 3 .0 2 .0 8  a  0 3 .0 3 .0 8  
   S E S    1 5 0 .8 3 0 -0  S E R G IO  D U R A N O  R A M A L H O  1 5  D E  1 9 .0 2 .0 8  a  0 4 .0 3 .0 8  

               P U B L IQ U E -S E  

RESENHA Nº 131/2008        EXPEDIENTE DO  DIA 14.03.08

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por   delegação  de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, e de acordo com Laudo da Perícia
Medica Oficial, DEFERIU os seguintes pedidos de PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA
TRATAMENTO DE SAÚDE:

L O T A Ç A O  M A T R IC U L A  N O M E  D IA S  P E R ÍO D O  
   S E E C      6 6 .7 6 8 -4  M A R C E L O  A D A L B E R T O  G . P A U L IN O  9 0  D E  2 5 .0 2 .0 8  à  2 4 .0 5 .0 8  
   S E E C      7 1 .3 7 2 -4  H IL T O N  L IM A  D E  O L IV E IR A  6 0  D E  3 1 .0 1 .0 8  à  3 0 .0 3 .0 8  
   S E E C      8 5 .0 1 3 -6  A U R E O  P E R E IR A  D E  A L B U Q U E R Q U E  9 0  D E  2 2 .0 2 .0 8  à  2 1 .0 5 .0 8  
   S E E C      8 5 .5 5 7 -0  O L IV A N  G O M E S  N O V O  3 0  D E  1 7 .0 2 .0 8  à  1 7 .0 8 .0 8  
   S E E C      8 6 .1 0 0 -6  J O Z E L IA  D A  S IL V A  L A C E R D A  6 0  D E  1 1 .0 2 .0 8  à  1 0 .0 4 .0 8  
   S E C A P      9 1 .2 6 3 -8  G E R A L D O  B A T IS T A  J O B  9 0  D E  1 9 .0 2 .0 8  à  1 8 .0 5 .0 8  
   S E S      9 8 .6 2 2 -4  M A R IA  D A S  N E V E S  R . C A V A L C A N T E  3 0  D E  0 7 .0 2 .0 8  à  0 7 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 1 4 .1 6 6 -0  M A R IA  D O  R . D E  F A T IM A  C . S IQ U E IR A  3 0  D E  1 2 .0 2 .0 8  à  1 2 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 2 4 .8 0 6 -5  G IL V A N E ID E  D E  A L M E ID A  F IG U E IR E D O  3 0  D E  2 1 .0 2 .0 8  à  2 1 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 2 6 .0 4 7 -2  S E V E R IN O  D U M O N T  F IL H O  6 0  D E  1 2 .0 2 .0 8  à  1 1 .0 4 .0 8  
   S E A D    1 2 7 .0 2 8 -1  M A R IA  D A S  G R A Ç A S  P E R E IR A  D A  S IL V A  6 0  D E  1 1 .0 2 .0 8  à  1 0 .0 4 .0 8  
   S E E C    1 2 8 .6 7 6 -5  O D E T E  B E L IZ A R IO  G U E D E S  3 0  D E  2 1 .0 2 .0 8  à  2 1 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 2 8 .7 4 6 -0  D A R C Y  D E  M E L O  S IL V A  6 0  D E  0 7 .0 2 .0 8  à  0 6 .0 4 .0 8  
   S E E C    1 3 0 .6 0 0 -6  M A R IA  C R IS T IN A  V A Z  T O L E N T IN O  3 0  D E  0 6 .0 2 .0 8  à  0 6 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 3 0 .6 7 4 -0  M A R IA  D E  L O U R D E S  F E L IC IO  D E  L IM A  3 0  D E  2 1 .0 2 .0 8  à  2 1 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 3 0 .8 3 4 -3  C A S S IA  R E G IN A  F R E IR E  D E  C A S T R O  6 0  D E  2 5 .0 2 .0 8  à  2 4 .0 4 .0 8  
   S E E C    1 3 1 .2 0 6 -5  E L IA N E  L O U R D E S  S . C A V A L C A N T E  6 0  D E  1 1 .0 2 .0 8  à  1 0 .0 4 .0 8  
   S E E C    1 3 1 .2 0 2 -2  E D N A  D A  S IL V A  C O R R E IA  9 0  D E  1 0 .0 1 .0 8  à  0 8 .0 4 .0 8  
   S E D S    1 3 3 .1 5 7 -4  IE N E  S O U Z A  E  S IL V A  R O L IM  3 0  D E  2 0 .0 2 .0 8  á  2 0 .0 3 .0 8  
   S E E C    1 3 6 .4 9 4 -4  D A M IA N A  M A R IA  R O D R IG U E S  M A C E N A  6 0  D E  2 1 .0 2 .0 8  á  2 0 .0 4 .0 8  
   S E E C    1 3 6 .9 7 7 -6  H E L E N A  IN A C IO  D A  S IL V A  9 0  D E  0 1 .0 2 .0 8  á  3 0 .0 4 .0 8  
   S E E C    1 4 1 .8 3 9 -4  E L IS A B E T H  V E N A N C IO  D E  L U N A  9 0  D E  2 8 .0 1 .0 8  á  2 6 .0 4 .0 8  
   S E D S    1 5 5 .2 6 7 -8  F L A V IO  E M IL IA N O  M O R E IR A  D . S O A R E S  3 0  D E   0 3 .0 2 .0 8  à  0 3 .0 3 .0 8  

          P U B L IQ U E -S E  

RESENHA Nº 050/2008                                       EXPEDIENTE DO DIA: 06 / 03 / 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere
o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto n. º 26.817 de 02 de fevereiro de 2006, tendo em vista Parecer
da ASSESSORIA JURÍDICA desta Secretaria, despachou os Processos abaixo relacionados:

PROCESSO N O M E MATRÍCULA PARECER DESPACHO 

07.019.050-0 ANGELO MARCELO PESSOA LEITE 140.959-0 11472008/ASJUR/SEAD DEFERIDO 
07.016.050-3 GUTEMBERG NASCIMENTO D ELIMA 517.311-6 876/2008/ASJUR/SEAD DEFERIDO 
07.027.651-0 JULIANA FERNANDES DE OLIVEIRA 523.541-3 488/2008/ASJUR/SEAD DEFERIDO 
06.017.164-2 LEDA MARIA RODRIGUES DA SILVA SANTANA 010.065-0 605/2008/ASJUR/SEAD DEFERIDO 
07.024.077-9 JOEDJO REIS DE MENEZES 073.738-1 679/2008/ASJUR/SEAD INDEFERIDO 
08.003.852-2 JOSE LAMARCK PEREIRA HENRIQUES 087.135-4 690/2008/ASJUR/SEAD INDEFERIDO 
07.028.591-8 JOSEVALDO BATISTA DA PENHA 088.626-2 879/2007/ASJUR/SEAD INDEFERIDO 
08.003.915-4 LETICIA DOS SANTOS ROCHA 961.140-0 825/2008/ASJUR/SEAD INDEFERIDO 
07.019.444-1 LUCIANA CRISTINA GOMES DE MIRANDA 157.757-3 867/2007/ASJUR/SEAD INDEFERIDO 
07.025.465-6 MARIA DO SOCORRO DANTAS DE AZEVEDO 064.943-1 687/2008/ASJUR/SEAD INDEFERIDO 
07.150.062-1 PAULO HENRIQUE FERRAZ LIMA 156.472-2 880/2008/ASJUR/SEAD INDEFERIDO 
07.018.889-1 RUTH MARIA DE MENESES LIMA 146.778-6 686/2008/ASJUR/SEAD INDEFERIDO 
08.050.042-1 WALDEREZ MARIA TEIXEIRA VILARIM 087.191-5 945/2008/ASJUR/SEAD INDEFERIDO 
08.005.859-1 WILLAM DOS SANTOS MORENO 068.062-1 979/2008/ASJUR/SEAD INDEFERIDO 

RESENHA Nº  052/2008                                               EXPEDIENTE DO DIA:  12 / 03/ 2008.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições que lhe confere
o artigo 6º, inciso XVIII, do Decreto nº. 26.817 de 02 de fevereiro de 2006, e tendo em vista
Laudo da GERÊNCIA DA CENTRAL DE PERÍCIA MÉDICA e PARECER da DIRETORIA
EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS, Despachou os Processos de READAPTAÇÃO DE
CARGO, abaixo relacionados:

��������� ����	��� 	
�����
� �
���� ���
���� �������� ��������

������������� �	��
���	�����
������
��� ���������� �����

��� 
���� ��������� �����
�
�
������������� ���������
�����
���� ���������� �����

��� 
���� ��������� �����
�
�
������������� ���	���� �
���
�
�	��
������ ���������� �����

��� 
���� ��������� �����
�
�
������������� ����	�������!�� ���
� ���������� �����

��� 
���� ��������� ����	�
�
������������� ��������
"��	��	�
������������ ���������� �����

��� 
���� ��������� ����	�
�
������������� ��������
� ��#�
�����
����$��
� ���������� �����

��� 
���� ��������� ����	�����
������������� ���������������������� ���������� �����

��� 
���� ��������� ����	�����

Receita
PORTARIA Nº 00001/2008/ING                                                       11 de Fevereiro de 2008

O Coletor Estadual C. E. DE INGA , usando das atribuições que são conferidas

pelo art. 140, inciso III, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19

de junho de 1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº -1046962007-2.;

Considerando que através de processo administrativo tributário regular, ficou

comprovado que o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria não mais exerce(m)

sua(s) atividade(s) no endereço cadastrado junto a esta Órgão e não solicitou(aram) qualquer

alteração do(s) seu(s) domicílio(s) fiscal(is);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-

buintes do ICMS das informações-fiscais por ele(s) gerada(s);

RESOLVE:

I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.

II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem

em poder da(s) mesma(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,

livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito

retroativo a .



João Pessoa -  Domingo, 16 de Março de 20082 Diário Oficial

Editor: Walter de Souza
Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br

Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

�����������	������	
�	���
�������
���������
��

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ........................................................................................................... R$ 400,00
Semestral .................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ......................................................................................... R$    3,00

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

RONALDO SÉRGIO GUERRA DOMINONI
DIRETOR ADMINISTRATIVO

������������	


FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

PORTARIA Nº 00002/2008/ING                                                       28 de Fevereiro de 2008

O Subgerente da C. E. DE INGA, usando das atribuições que são conferidas
pelo art. 140, inciso V, c/c os seus §§ 1º e 2º, do RICMS, aprovado pelo Decreto nº 18.930, de 19
de junho de1997,

Considerando o que consta(m) no(s) processo(s) nº ;
Considerando que foi decorrido o prazo de 01 (um) ano, contado da data da

suspensão temporária de atividade, e o(s) contribuinte(s) relacionado(s) no anexo desta portaria,
não solicitou(aram) a reativação de sua(s) inscrição(ões);

Considerando, ainda, a necessidade de atualização perante o Cadastro de Contri-
buintes do ICMS e das informações econômico-fiscais por ele(s) geradas;

RESOLVE:
I.CANCELAR, “ex-offício”, a(s) inscrição(ões) e o uso de talonários de notas

fiscais e/ou cupons fiscais da(s) firma(s) relacionada(s) no anexo desta portaria.
II.Declarar a(s) firma(s) referida(s) no item anterior como não inscrita(s) no

Cadastro de Contribuinte do ICMS, ficando passíveis de apreensão as mercadorias que estiverem
em poder do(s) mesmo(s) ou que lhe(s) forem destinadas, bem como fichas de inscrição cadastral,
livros e demais documentos fiscais, onde forem encontrados.

III.Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo
a 28/02/2008.

Anexo da Portaria Nº 00002/2008/ING

��������	

�������

���	

�	����

�������	� ��������	����
������
��

������	�

����������	
�
�������

�������

�������������

�����������������
��

	��������	�����������

���	��

������

������������
������

Anexo da Portaria Nº 00001/2008/ING

����������
������� �

��!�������� � ���"�"��� 	����#$��%&� �"'�("��"�

$�������

�������������
���������


�	������	��
�����

���������

��%�
	&���������
��	�����

�	 �'�(�� 	������

 

Segurança e da Defesa Social
COMISSÃO PERMANENTE DE DISCIPLINA - CPD

Portaria nº 002/2008CPD-SEDS Em 05 de março de 2008

O Presidente da Comissão Permanente de Disciplina da Secretaria de Estado da
Segurança e da Defesa Social, designado pela Portaria nº 180/2008;GS/SEDS/, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Artigo 157, § 2º, da Lei 4.273/8, de 21 de Agosto de 1981,

RESOLVE designar a servidora do Grupo Polícia Civil, FRANCISCA PAULA
ARAÚJO RODRIGUES, matricula nº 135.716-6, Agente de investigação, Código GPC-608,
para exercer a função de Secretária da Comissão Permanente de Disciplina, constituída pela
Portaria nº 180/2008/GS/SEDs, até ulterior deliberação.

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA Nº 03/2008-D.R.H

O CHEFE DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS DO DEPARTAMEN-
TO ESTADUAL DE TRANSITO DO ESTADO DA PARAIBA-DETRAN-PB.  Por delegação de
competência e cumprimento à PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS do ano de 2008, defere as seguin-
tes solicitação para o mês de MARÇO.
Nº. NOME MAT. GOZO EXERCÍCIO
01 ALEXANDRE ALVES DE LUCENA 3564-5 31/03 A 29/04 17º-CIRET-2006/2007
02 ANTONIO PADUA SA SILVA 3112-7 03/03 A 01/04 12º-CIRET 2006/2007
03 CIRERO DA COSTA FREIRE 1044-8 11/02 A 11/03 1º-CIRET.2006/2007
04 CARLOS C. RAMOS FURTADO 0749-8 24/03 A 22/04 11º-CIRET- 2007/2008
05 CELSO PORTO ELEUTERIO 3590-4 03/03 A 01/04 20º-CIRET-2007/2008
06 EDSON PINHEIRO DA SILVA 3884-9 1703 A 15/04 D.POL-2005/2006
07 FRANCISCO DE ASSIS 3305-7 05/03 A 03/04 D.POL-2006/2007
08 FRANCISCA F. DE  FIGUEIREDO 3153-4 24/03 A 22/04 S.SOCIAL-2005/2006
09 FRANCISCO JOAQUIM DE LIRA 0065-5 03/03 A 01/04 P.T.UIRAU.2005/2006
10 FRANCISCO FLORETINO  SILVA 3329-4 10/03 A 08/04 D.R.V- 2005/2006
11 FRANCISCO MENEZ B. SILVA 3286-7 14/03 A 12/04 1º-CIRET-2007/2008
12 GILVAN LOPES BENTO CABRAL 0411-1 10/03 A 08/04 AUD.INT-2006/2007
13 HELIO ALVES BARBOSA 0943-1 03/03 A 01/04 1º-CIRET-2007/2008
14 IVONE PEREIRA DE BARRROS 3607-2 03/03 A 01/04 A.JURID.2005/2006
15 IVAN JOVENTINO DA SILVA 3839-3 03/03 A 01/04 Á DSIPO-2006/2007
16 IRENEU GOMES LOPES 3492-4 24/03 A 22/04 17º-CIRET-2007/2008
17 JOSINALVA GUEDES DA COSTA 3836-9 03/03 A 01/04 C.R.T-2005/2006
18 JOSE LAMARTINE M.   OLIVEIRA 0694-7 03/03 A 01/04 12º-CIRET-2005/2006
19 JOSE NASCIMENTO ALVES 0939-3 03/03 A 01/04 1º CIRET.2006/2007
20 JOSE HUMBERTO C. PINTTO 3323-5 12/03 A 10/04 10º-CIRET.2007/2008
21 JOSE FLORO DA SILVA 3763-0 03/03 A 01/04 S.TRANSP-2006/2007
22 JOSE ARAUJO DE ALBUQUERQUE 0076-1 03/03 A 01/04 S.TAMB- 2005/2006
23 LUCIANA MARIA  SALES SOUZA 0708-1 04/03 A 02/04 P.T.ALHA-2006/2007
24 MARIA NICINHA DA SILVA 3317-1 12/03 A 10/04 4º-CIRET-2007/2008
25 MONICA SILVA PESSOA 0492-8 06/02 A 06/03 S.DES- 2006/2007
26 MARCOS AURELIO DANTAS 0782-0 03/03 A 01/04 14º-CIRET-2005/2006
27 MARIA GORETE A. DE  OLIVEIRA 3841-5 11/02 A 11/03 D.INF. 2006/2007
28 MARIA  GLORIA COSTA PEREIRA 0768-4 03/03 A 01/04 Á DISP-2005/2006
29 MARIA  FATIMA BENTO FARIAS 3311-1 11/03 A 09/04 A.PLANEJ-2005/2006
30 MARIA ROSELENE R. C. DINIZ 3822-9 03/03 A 01/04 C.R.T.2006/2007
31 MARCOS M. DA N. FERREIRA 0590-8 03/3  A  01/04 23ºCIRET- 2005/2006
32 MARTA GERUSA  ARAUJO ALVES 0550-9 03/03 A 01/04 S.AUTOM-2006/2007
33 MARIA DE FATIMA F. LIRA 0872-9 03/03 A 01/04 S.AUTOM-2007/2008
34 NELSON LACERDA PORFIRIO 3503-3 18/03 A 16/04 21º-CIRET-2006/2007
35 RAIMUNDO CASSIANO FILHO 0727-7 03/03 A 01/04 D.POL.2006/2007
36 SEVERINO MARINHEIRO  SOUZA 3579-3 03/03 A 01/04 17º-CIRET- 2007/2008
37 SUELY ARAGÃO RODRIGUES 0456-1 19/02 A 19/03 D.HAB-2007/2008
38 VIVIANE AUGUSTA C. CORREIRA 0161-9 18/02 A 18/03 D.ADMIN. 2006/2007
39 VALTEMIRO FERNANDES PESSOA 0013-2 17/03 A 15/04 1º-CIRET-2006/2007
40 WENDELL DA SILVA COSTA 0913-0 24/03 A 22/04 P.T.CABED-2007/2008

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

PORTARIA Nº 024/2008-DS                                            João Pessoa, 10 de março de 2008.

O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE
TRÂNSITO - DETRAN/PB, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, I, da Lei
nº 3.848 de 15.06.76, combinado com o Decreto nº 7.065, de 08.10.76, modificado pelo Artigo

nº24, do Decreto Estadual nº 7.960, de 07 de março de 1979 e, em conformidade com o que consta
no Processo nº 01000.002962/2008-21, proveniente da 11ª CIRETRAN - Cuité-Pb;

R E S O L V E:
I-Designar a servidora Maria das Graças Simõexs Nobre, matrícula nº 0913-

0, para responder pelo cargo de Chefe da 11ª CIRETRAN, localizada no município de Cuité-Pb,
Símbolo DAS-04 enquanto durar o afastamento de seu titular Marlos César Ramos Furtado,
matrícula nº 0749-8, em gozo de férias regulamentares no período de 24.03 a 22.04.2008;

II-Encaminhe-se à Divisão de Recursos Humanos, para conhecimento e os pro-
cedimento de praxe


